2018年 6月 15日

各 位

株式会社リアルワールド（コード番号：3691）

代表取締役社長 菊池 誠晃

ノーザンライツ、焼津市・川根本町とテレワークの連携協定

新しい働き方を推進し、地方活性化を支援

～焼津市・川根本町との協定締結式を開催～

株式会社リアルワールド（代表取締役社長：菊池 誠晃、本社：東京都港区、東証マザーズ：

証券コード 3691）の子会社であるノーザンライツ株式会社（代表取締役社長：安川 修平、本

社：東京都港区、以下、「ノーザンライツ」）は、静岡県焼津市と静岡県榛原郡川根本町と連携

し、テレワークに係る BPO事業の推進向け、新しい働き方の実現と、地域の活性化を図るため、

連携協定を締結します。それに伴い、ノーザンライツ代表と中野 弘道焼津市長、鈴木 敏夫川

根本町長による連携協定締結式の開催をお知らせします。

■BPO・クラウドソーシングで

 ノーザンライツは焼津市及び川根本町のワーカーに対し、BPO の業務を発注します。焼津市

および川根本町は、ワーカーの募集、BPO スキル取得講座の開催などを行い、BPO スキルをも

ったテレワーカーを育成します。相互に連携しながら地域の活性化を図るとともに、将来にわ

たり持続可能なまちづくりの推進、ノーザンライツが提供する新しい働き方の普及を行ってま

いります。焼津市、川根本町に限らず、今後も地方創生の一助となる事業を引き続き、展開し

てまいります。

■テレワーク推進に係る BPO事業推進に関する連携協定締結式詳細

場所：静岡県焼津市役所 本館 6階 603号室（静岡県焼津市本町 2-16-32）

日時：2018年 6月 15日（金）13:15～13:45

（1）開会

（2）出席者紹介および経緯説明

（3）協定書署名

（4）出席者挨拶

     焼津市           市長         中野 弘道

     川根本町          町長         鈴木 敏夫

ノーザンライツ株式会社   代表取締役社長    安川 修平

■ノーザンライツ株式会社 会社概要

様々な IT ビジネスに対し、アウトソーシング・サービスを提供するノーザンライツ。非定

型業務も、実態分析からハウツーを構築し、質の高い BPOを実現。

社名 ノーザンライツ株式会社

代表取締役社長 安川 修平

所在地 〒106-6033 東京都港区六本木一丁目 6－1 泉ガーデンタワー33F

設立年月日 2011年 3月 18日

事業内容 インターネット BPO事業

■株式会社リアルワールド 会社概要

時間や場所に関係なく、自分のペースで働くことができるクラウドソーシングサービス、

ネットショッピングやサービスの利用でポイントを貯めることができるクラウドメディアサ

ービス、貯めたポイントを現金や電子マネーに交換することができるポイントエクスチェン

ジサービスを運営しております。

※クラウドソーシングとは

群衆（crowd）と業務委託（sourcing）を組み合わせた造語であり、インターネットを通じて不特定多数の人に

業務を委託する仕組みのことです

社名 株式会社リアルワールド

代表取締役社長 菊池 誠晃

所在地 〒106-6033 東京都港区六本木一丁目 6－1 泉ガーデンタワー33F

設立年月日 2005年 7月 29日

事業内容 クラウドメディア事業・クラウドソーシング事業・フィンテック事業

以 上

【当リリースに関するお問い合わせ先】

株式会社リアルワールド IR/PR担当：廣永

TEL:03-5114-3580 Email:pr@realworld.jp